

©

GOVERNMENT OF TAMIL NADU  
2014

[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14.  
[R. Dis. No. 197/2009.  
[Price: Rs. 2.40 Paise.



# TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 26]

CHENNAI, WEDNESDAY, JULY 9, 2014  
Aani 25, Jaya, Thiruvalluvar Aandu – 2045

## Part II—Section 1

Notifications or Orders of specific character or of particular interest to the public  
issued by Secretariat Departments.

### NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

### CONTENTS

	<i>Pages.</i>
<b>வேளாண்மைத் துறை</b>	
The Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act ..	28-31
<b>REVENUE DEPARTMENT</b>	
Change of Name for the Revenue Village in Arani Taluk at Thiruvannamalai District.	31

## NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

## வேளாண்மைத் துறை

## Notifications under the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act.

## NOTIFICATION - I

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/22/2014.

In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of Section 9 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby confirms the declaration of the exclusion of the following Markets in Virudhunagar and Sivagangai Districts from the notified area of the Ramanathapuram Market Committee as mentioned below:-

*Virudhunagar District*

1. Virudhunagar
2. Rajapalayam
3. Sathur
4. Aruppukottai
5. Watrap
6. Srivilliputhur
7. Vembakottai

*Sivagangai District*

1. Sivagangai
2. Manamadurai
3. Thiruppuvanam
4. Ilayankudi
5. Devakottai
6. Karaikudi
7. Singampunari

The intention to make such a declaration having been previously published as required by Section 3 of the said Act.

## NOTIFICATION - II

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/23/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Virudhunagar and Sivagangai districts to be notified areas for the purpose of the said Act in respect of Cotton (Kapas, Lint, Waste), Ground nut (pods and kernels), Chillies, Paddy, Gingelly or sesamum seed or Ellu, Black gram (Ulundu) in all forms, Coriander (Dhania seeds), Coconut in all forms except Tender Coconut, Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, Brown sugar etc.), Cashew nuts in all forms. The intention to make such a declaration having been previously published as required by Section 3 of the said Act.

## NOTIFICATION - III

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/24/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establishes a market committee for the notified area of Virudhunagar District with Head Quarters at Virudhunagar comprising the Virudhunagar, Rajapalayam, Sathur, Aruppukottai, Watrap, Srivilliputhur and Vembakottai Markets with effect on and from the 27-05-2014 and the said Market Committee shall be known as "Virudhunagar Market Committee".

## NOTIFICATION - IV

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/25/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establishes a market committee for the

notified area of Sivagangai District with Head Quarters at Sivagangai comprising the Sivagangai, Manamadurai, Thiruppuvanam, Ilayankudi, Devakottai, Karaikudi and Singampunari Markets with effect on and from the 27-05-2014 and the said Market Committee shall be known as "Sivagangai Market Committee".

## NOTIFICATION - V

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/26/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establishes a market committee for the notified area of Ramanathapuram District with Head Quarters at Ramanathapuram, comprising the Ramanathapuram, Paramakudi, Kamuthi, Thiruvadanai, Rajasingamangalam and Mudukulthur Markets with effect on and from the 27-05-2014 and the said Market Committee shall be known as "Ramanathapuram Market Committee".

## NOTIFICATION - VI

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/27/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Virudhunagar, Rajapalayam, Sathur, Aruppukottai, Watrap, Srivilliputhur and Vembakottai markets of Virudhunagar Market Committee shall be the notified market areas for the purpose of the said Act in respect of Cotton (kapas, Lint, waste), Ground nut (pods and kernels), Chillies, Paddy, Gingelly or sesamum seed or Ellu, Black gram (Ulundu) in all forms, Coriander (Dhania seeds), Coconut in all forms except Tender Coconut, Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, Brown sugar etc.), Cashewnuts in all forms.

## NOTIFICATION - VII

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/28/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 6 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Sivagangai, Manamadurai, Thiruppuvanam, Ilayankudi, Devakottai, Karaikudi and Singampunari markets of Sivagangai Market Committee shall be the notified market areas for the purpose of the said Act in respect of Cotton (kapas, Lint, waste), Ground nut (pods and kernels), Chillies, Paddy, Gingelly or sesamum seed or Ellu, Black gram (Ulundu) in all forms, Coriander (Dhania seeds), Coconut in all forms except Tender Coconut, Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, Brown sugar etc.), Cashewnuts in all forms.

## NOTIFICATION - VIII

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/29/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Ramanathapuram, Paramakudi, Kamuthi, Thiruvadanai, Rajasingamangalam and Mudukulathur Markets of Ramanathapuram Market Committee shall be the notified market areas for the purpose of the said Act in respect of Cotton (kapas, Lint, waste), Ground nut (pods and kernels), Chillies, Paddy, Gingelly or sesamum seed or Ellu, Black gram (Ulundu) in all forms, Coriander (Dhania seeds), Coconut in all forms except Tender Coconut, Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, Brown sugar etc.), Cashewnuts in all forms.

**அறிவிக்கை-I**

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 9-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவின் (அ) பகுதியில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், இராமநாதபுரம் விற்பனைக்குழுவின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளிலிருந்து கீழ்க்குறிப்பிட்ட விருதுநகர் மற்றும் சிவகங்கை மாவட்டங்களிலுள்ள அங்காடிப்பகுதிகளை நீக்குவதற்கான அறிவிப்பை இதனால் உறுதி செய்கிறார்:—

விருதுநகர் மாவட்டம்	சிவகங்கை மாவட்டம்
1. விருதுநகர்	1. சிவகங்கை
2. இராஜபாளையம்	2. மானாமதுரை
3. சாத்தூர்	3. திருப்புவனம்
4. அருப்புக்கோட்டை	4. இளையங்குடி
5. வத்திராயிருப்பு	5. தேவக்கோட்டை
6. ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்	6. காரைக்குடி
7. வெம்பக்கோட்டை	7. சிங்கம்புணரி

இவ்வாறு, அறிவிப்பு செய்வதன் நோக்கம் குறித்து மேற்குறிப்பிட்ட சட்டத்தில் 3ஆம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு, ஏற்கெனவே வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

**அறிவிக்கை-II**

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 4-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், பருத்தி (கொட்டை நீக்காத பருத்திப்பஞ்சு, பருத்திக்கொட்டை நீக்கிய பஞ்சு, கழிவுப் பஞ்சு) நிலக்கடலை (விதை மற்றும் நெற்று), மிளகாய் வத்தல், நெல், எள் விதை, உளுந்து (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கொத்தமல்லி (தனியா), இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை, கரும்பு வெல்லம் (அனைத்து வடிவங்களிலும்) (வெல்லத்தூள், பழுப்பு சர்க்கரை முதலியன), முந்திரி (அனைத்து வடிவங்களிலும்) ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, விருதுநகர் மற்றும் சிவகங்கை மாவட்டங்களை அறிவிக்கையிடப்பட்ட பகுதிகளாக இதனால் அறிவிக்கிறார். இவ்வாறு அறிவிக்கப்படுவதன் நோக்கம் குறித்து மேற்குறிப்பிட்ட சட்டத்தில் 3-ஆம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு ஏற்கெனவே வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

**அறிவிக்கை-III**

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், விருதுநகர், இராஜபாளையம், சாத்தூர், அருப்புக்கோட்டை, வத்திராயிருப்பு, ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் மற்றும் வெம்பக்கோட்டை ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப் பகுதிகளை உள்ளடக்கி விருதுநகரை தலைமையிடமாகக் கொண்டு விருதுநகர் மாவட்டத்திற்கு 27-05-2014, அந்நாள் முதற்கொண்ட விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு “விருதுநகர் விற்பனைக்குழு” என்று அழைக்கப்படும்.

**அறிவிக்கை-IV**

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், சிவகங்கை, மானாமதுரை, திருப்புவனம், இளையங்குடி, தேவக்கோட்டை, காரைக்குடி மற்றும் சிங்கம்புணரி ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப் பகுதிகளை உள்ளடக்கி சிவகங்கையை தலைமையிடமாகக் கொண்டு சிவகங்கை மாவட்டத்திற்கு 27-05-2014, அந்நாள் முதற்கொண்ட விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு “சிவகங்கை விற்பனைக்குழு” என்று அழைக்கப்படும்.

**அறிவிக்கை-V**

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள்,

இராமநாதபுரம், பரமக்குடி, கமுதி, திருவாடாணை, இராசசிங்கமங்கலம் மற்றும் முதுகுளத்தூர் ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப் பகுதிகளை உள்ளடக்கி இராமநாதபுரத்தை தலைமையிடமாகக் கொண்டு இராமநாதபுரம் மாவட்டத்திற்கு 27-05-2014, அந்நாள் முதற்கொண்ட விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு “இராமநாதபுரம் விற்பனைக்குழு” என்று அழைக்கப்படும்.

### அறிவிக்கை-VI

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் விருதுநகர் விற்பனைக்குழுவின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள விருதுநகர், இராஜபாளையம், சாத்தூர், அருப்புக்கோட்டை, வத்திராயிருப்பு, ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர், வெம்பக்கோட்டை, ஆகிய விற்பனைப் பகுதிகளை பருத்தி (கொட்டை நீக்காத பருத்திப்பஞ்சு, பருத்திக்கொட்டை நீக்கிய பஞ்சு, கழிவுப் பஞ்சு), நிலக்கடலை (விதை மற்றும் நெற்று), மிளகாய்வத்தல், நெல், எள் விதை, உளுந்து (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கொத்தமல்லி (குளியா), இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை, கரும்பு வெல்லம் (அனைத்து வடிவங்களிலும்) (வெல்லத்தூள், பழுப்பு சர்க்கரை முதலியன), முந்திரி (அனைத்து வடிவங்களிலும்) ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளாக அறிவிக்கிறார்.

### அறிவிக்கை-VII

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் சிவகங்கை விற்பனைக்குழுவின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள சிவகங்கை, மானாமதுரை, திருப்புவனம், இளையங்கோட்டை, தேவக்கோட்டை, காரைக்குடி, சிங்கம்புணரி ஆகிய விற்பனைப் பகுதிகளை பருத்தி (கொட்டை நீக்காத பருத்திப்பஞ்சு, பருத்திக்கொட்டை நீக்கிய பஞ்சு, கழிவுப் பஞ்சு), நிலக்கடலை (விதை மற்றும் நெற்று), மிளகாய்வத்தல், நெல், எள் விதை, உளுந்து (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கொத்தமல்லி (குளியா), இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை, கரும்பு வெல்லம் (அனைத்து வடிவங்களிலும்), (வெல்லத்தூள், பழுப்பு சர்க்கரை முதலியன), முந்திரி (அனைத்து வடிவங்களிலும்) ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளாக அறிவிக்கிறார்.

### அறிவிக்கை-VIII

[அரசாணை (நிலை) எண் 64, வேளாண்மை (வே.வி.2)த் துறை, 27 மே 2014, வைகாசி 13, ஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் விற்பனைச் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் இராமநாதபுரம் விற்பனைக்குழுவின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள இராமநாதபுரம், பரமக்குடி, கமுதி, திருவாடாணை, இராசசிங்கமங்கலம், முதுகுளத்தூர் ஆகிய விற்பனைப் பகுதிகளை பருத்தி (கொட்டை நீக்காத பருத்திப்பஞ்சு, பருத்திக்கொட்டை நீக்கிய பஞ்சு, கழிவுப் பஞ்சு), நிலக்கடலை (விதை மற்றும் நெற்று), மிளகாய்வத்தல், நெல், எள் விதை, உளுந்து (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கொத்தமல்லி (குளியா), இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை, கரும்பு வெல்லம் (அனைத்து வடிவங்களிலும்), (வெல்லத்தூள், பழுப்பு சர்க்கரை முதலியன), முந்திரி (அனைத்து வடிவங்களிலும்) ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளாக அறிவிக்கிறார்.

**சந்தீப் சக்ஷேனா,**

வேளாண்மை உற்பத்தி ஆணையர் மற்றும்  
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.

REVENUE DEPARTMENT

**Change of Name for the Revenue Village in Arani Taluk at Thiruvannamalai District.**

[G.O. Ms. No. 268, Revenue [RA.1(1)], 20th June 2014.]

No. II(1)/REV/30/2014.

In the Alphabetical List of Villages (1972 Edition) relating to Thiruvannamalai District under Arani Taluk, the entries “ADAIYAPPULAM” “அடையப்புலம்” shall be substituted as follows:

English	Tamil	Devnagiri
Adayappalam	அடையப்புலம்	अडैयप्पलम

GAGANDEEP SINGH BEDI,  
Secretary to Government.